
AQUA SERVIS, a.s. se stala součástí významné vodárenské skupiny. 

 
Největší provozovatel vodovodů a kanalizací v regionu Rychnova nad Kněžnou, akciová 
společnost AQUA SERVIS, a.s., prochází významnými změnami.  
Majitelem většinového podílu jejích akcií se stala dnem 19.7.2010 dceřiná společnost 
rakouského infrastrukturního koncernu Energie AG Bohemia. Celkový podíl činí 66 
procent akcií. V současnosti byl dokončen proces vlastního převodu vlastnických práv na 
nového majitele.  

Nový vlastník, společnost Energie AG Bohemia, je třetím největším dodavatelem vody 
v České republice a dosahuje obratu téměř 3 miliardy korun a zaměstnává 1900 lidí. 
Společnost Energie AG Bohemia je součástí rakouského infrastrukturního koncernu 
Energie AG Oberösterreich, který je aktivní v oblastech energetiky, vodárenství a 
odpadového hospodářství na trzích Rakouska, jižního Německa, České republiky, 
Slovenské republiky, Maďarska, Rumunska a Ukrajiny. V České republice Energie AG 
Bohemia zastřešuje vodárenské aktivity koncernu, které zahrnují dceřiné společnosti 
ČEVAK a.s., VAK Beroun, a.s., Vodos Kolín s.r.o., Vodárenskou společnost Chrudim, a.s., 
VHOS Moravská Třebová a v této chvíli také AQUA SERVIS, a.s.  
 

Změnil se vlastník akcií firmy, společnost AQUA SERVIS, a.s. zůstává. Pokud jde o náplň 
činnosti společnosti, bude ještě výrazněji zaměřena na provoz vodovodů a kanalizací 
s využitím mezinárodního know-how a ekonomických výhod vodárenské skupiny Energie 
AG. Významným benefitem, který přináší nový vlastník, je spolupráce a využití 
synergických úspor v rámci jednotlivých vodárenských společností, které koncern Energie 
AG v České republice vlastní.  
 
S příchodem nového vlastníka lze očekávat systematickou snahu o optimální provozní 
náklady a racionální využívání všech zdrojů společnosti. V nejbližších měsících bude 
prioritní integrace do skupiny Energie AG a definování rozvojových plánů společnosti 
AQUA SERVIS, a.s.  
 
Asi nejvíc lidi zajímá, jestli se jim do budoucna nezdraží vodné a stočné? 

 

V souvislosti s prodejem akcií společnosti AQUA SERVIS, a.s. určitě ne. Stanovení výše 
vodného a stočného bude fungovat na stejném principu jako dosud. Jde vždy o výsledek 
jednání a dohody mezi provozovatelem a vlastníky infrastrukturního majetku, majetková 
struktura provozovatele s tímto procesem nesouvisí, výše vodného a stočného je dána 
cenovou regulací. V případě vlastníků majetku čerpajících finanční prostředky 
z operačního programu životního prostředí, tedy dotace z Evropské unie, je legislativně 
zvlášť upraven způsob tvorby a regulace ceny stočného. To se bude týkat zejména měst, 
kde plánují nákladné rekonstrukce kanalizační sítě a čistíren odpadních vod s využitím 
evropských dotací.  
 
Kontakt: 
 
Ing. Pavel Linzer, MBA 
jednatel  
Energie AG Bohemia s.r.o. 
 
www.energieag.cz 


